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Nulpunkt og fremstillingspris

*  Hvem kender sit nulpunkt?

*  Hvem kender sine fremstillingspriser?
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Nulpunktet viser meget overfladisk hvordan det star til pa bedriften
Leegger alle indtaegter og omkostninger over pa meelken

Er du godt gift seenker det nulpunktet

Har du vindmgller som du tjener penge pa seenker det nulpunktet
Er du et fjols i marken haever det nulpunktet

Kort sagt du kan ikke konkludere ret meget nulpunktet



Det korte svar er NEJ — daekningsbidrag er ikke nok!

Daekningsbidraget varierer meget, som fglge af maelkeprisen — kan veere en
sovepude i gode tider

Er sveert at seette et egentlig mal for deekningsbidraget

Mangler utrolig mange omkostninger - man kan kun se halvdelen af billedet

Vi skal vaere skarpere, vide hvor vi tjener og taber penge — kend din
fremstillingspris!



Kend din fremstillingspris — bliv skarp

Fremstillingspris maelk - kr. pr. kg EKM

Tilvaekst

Foderomkostning

Dyrlaege og diverse stykomk.

Energi, maskinstation, vedligehold mm.
Arbejdsomkostninger

Afskrivning, renter & leje
Fremstillingspris pr. kg EKM
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Viden o 1/@%

0,25
-1,35
-0,20
-0,24
-0,36
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-2,30




Traef de gode beslutninger

Kend dine fremstillingspriser

Brug benchmark til at udvaelge

Valg det stgrste potentiale f@rst

Folg op, folg op og felg op!
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Hvad kan man ggre?

*  Meget hgje vedligeholdelsesomkostninger - fokus sat

*  Opfelgning hver maned

*  Opdagede, at han alt for ofte ringede til smeden og ikke havde en plan for
hvordan man vedligeholder fgr det gar i stykker

Vedligehold

Arskger 180
* Der er ikke brugt bindegarn! Hektar 182
2015 575.000
2016 420.000
*  Opfplgning er nggleordet 2017 335.000
Besparelse i % 42%
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Tak for idag




